第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

現在小学生、中学生、高校生を対象とした指導をしているが、これからは大学
生や社会人を対象にした学習指導を通して、よりよい社会を目指せるコミュニ
ティーづくりに貢献したい。

氏名： 三溝　和裕

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

社会貢献活動として毎週日曜日に無料の学習塾を運営しており、のべ年間１００名を指導している。資源を有
効に活用するため裏紙をコピー用紙や計算用紙として利用することにより、子供たちに無駄の排除を意識させ
ている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地域社会に根差し、教育を通して社会に貢献できる存在でありたい。地域の子
どもたちが社会の責任ある担い手として成長できるように努力したい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://cramming-school-3851.business.site/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

のべ３００名の子どもたちに無料の学習指導を行う。

業　種 教育、学習支援業

所 在 地
東京都墨田区東向島2-48-14-203 キャッスルマンション曳舟

131-0032

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東日本橋進学教室曳舟校

代表者　役職： 代表

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月26日

https://cramming-school-3851.business.site/